
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3021/2018 2ª PRÓRROGA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BIYTkpGiaSAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de programa de seguros del Ayuntamiento de El Campello - PRORROGA

Valor estimado del contrato 918.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66513100 - Servicios de seguros de defensa jurídica.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

2ª Prórroga

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BIYTkpGiaSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 2 - Seguro de responsabilidad de autoridades y personal al
servicio del Ayuntamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE, S.A.
Identificador empresa W0186206l
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.589,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.589,34 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 3 - Seguro de reclamación de daños y defensa jurídica

Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcfe7c6b-1773-4300-9ad9-6f4d5635ede6


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARAG, SE
NIF W0049001A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.323,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.323,03 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 4 - Seguro de daños materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.515,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.515,49 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 5 - Seguro de flota de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 30.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.286,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.286,37 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 6 - Seguro colectivo de accidentes personal del ayuntamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARKEL INSURANCE SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador empresa W2764898l
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.429,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.429,68 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: PRORROGA LOTE 7 - Seguro colectivo de accidentes de miembros de
protección civil, corresponsales juveniles y voluntarios medioambientales

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

MARKEL INSURANCE SUCURSAL EN ESPAÑA
Identificador empresa W2764898l
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.310,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.310,15 EUR.

Motivación

Motivación 2ª Prórroga
Fecha del Acuerdo 19/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 2ª Prórroga

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWrAtbkAFtIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006637056 |  2021-843210 | Wed, 05 May 2021 13:04:32:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138059891480476909370354412437626563643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eWrAtbkAFtIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

